
SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024

AMPLA CONCORRÊNCIA
UASG 928082

PROCESSO SEI-GDF: 04026-00023334/2022-10. TIPO: Menor Preço. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço contínuo, comum de
preparação e fornecimento de alimentação diária para os internos do sistema prisional desta
Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal. A SEAPE-DF informa a
SUSPENSÃO sine die do Pregão Eletrônico Nº 90002/2024 - SEAPE/DF, em razão de
determinação do Tribunal de Contas do Distrito Federal - TCDF. A nova data de abertura
da licitação será comunicada por meio de publicação na imprensa oficial e no sítio
www.seape.df.gov.br/licitacao.

JEFERSON LISBOA GIMENES
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO NÃO-QUALIFICADO DE ESPAÇO PÚBLICO
EM TERMINAL RODOVIÁRIO

PROCESSO: 00090-00003757/2024-13. DAS PARTES: SEMOB x ANDRÉ DOS
SANTOS. DO OBJETO: Permissão de uso precária da área pública, Terminal Rodoviário
de Brazlândia - Unidade 03, com 2,1 m². DA VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em
vigência a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27/01/2025. DOS
SIGNATÁRIOS: ZENO JOSÉ ANDRADE GONÇALVES, na qualidade de Secretário de
Estado de Transporte e Mobilidade; e ANDRÉ DOS SANTOS, na qualidade de
Permissionária.

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO NÃO-QUALIFICADO DE ESPAÇO PÚBLICO
EM TERMINAL RODOVIÁRIO

PROCESSO: 00090-00003792/2024-24. DAS PARTES: SEMOB x ADILCE DOS
SANTOS PEREIRA. DA ESPÉCIE: Termo de Permissão de Uso Não-Qualificado Nº
08/2024. DO OBJETO: Permissão de uso precária da área pública, Terminal
Rodoviário de Brazlândia - Unidade 12, com 2,1m². DA VIGÊNCIA: O Termo Aditivo
entra em vigência a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
27/01/2025. DOS SIGNATÁRIOS: ZENO JOSÉ ANDRADE GONÇALVES, na
qualidade de Secretário de Estado de Transporte e Mobilidade; e ADILCE DOS
SANTOS PEREIRA, na qualidade de Permissionária.

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO NÃO-QUALIFICADO DE ESPAÇO PÚBLICO
EM TERMINAL RODOVIÁRIO

PROCESSO: 00090-00005835/2024-14. DAS PARTES: SEMOB x ELIANE SANTANA
DE SOUSA CARDOSO. DA ESPÉCIE: Termo de Permissão de Uso Não-Qualificado Nº
18/2024. DO OBJETO: Permissão de uso precária da área pública, Mini Terminal de
Sobradinho - Unidade 02, com 8,48m². DA VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em
vigência a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27/01/2025. DOS
SIGNATÁRIOS: ZENO JOSÉ ANDRADE GONÇALVES, na qualidade de Secretário de
Estado de Transporte e Mobilidade; e ELIANE SANTANA DE SOUSA CARDOSO, na
qualidade de Permissionária.

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E CONTROLE

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO Nº 1.455

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA E CONTROLE, nos termos do
inciso III do art. 66, da Lei Distrital nº 5.323, de 17 de março de 2014, FAZ SABER a todos
quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que tramitam nesta Subsecretaria
de Fiscalização, Auditoria e Controle da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade
do Distrito Federal os processos relacionados aos Autos de Infração abaixo listados, em
razão do cometimento de infração prevista em item constante do Anexo I, da referida
norma, sendo facultado ao(s) delagatários do Serviço de Táxi, apresentar impugnação
quanto ao disposto no Auto de Infração em referência no prazo legal.
Considerar-se-á formalizada a intimação 30 (trinta) dias após a data da publicação deste
Edital, nos termos do art. 67, III, da Lei Distrital nº 5.323, de 17 de março de 2014. A não
apresentação de impugnação no prazo estabelecido ensejará a aplicação de penalidade pela
Subsecretaria de Fiscalização, Auditoria e Controle, com base nos elementos dos autos.
Compete exclusivamente ao delegatário instruir a impugnação com todos os elementos e
documentos que entender necessários à sustentação de suas alegações.
Para as consultas que se fizerem necessárias, o(s) processo(s) em referência encontra(m)-se
à disposição do(s) interessado(s), que poderá(ão) solicitar cópia por meio de

correspondência eletrônica enviada à caixa postal eletrônica da Gerência de Processamento
de Sanções - gepros.taxi@semob.df.gov.br.
A relação dos processos discriminados abaixo contém a seguinte estrutura: número da
delegação, número do processo administrativo (número do auto de infração, código da
infração, data da infração e penalidade prevista): Autorização 0052, 00090-00019122/2024-
20 (011488AEA, 1.58, C1, 04/10/2024, Multa do Grupo C); Autorização 0368, 00090-
00023197/2024-13 (038015, 1.33, C1, 10/12/2024, Multa do Grupo C); Autorização 1358,
00090-00023162/2024-76 (038014, 1.42, C1, 06/12/2024, Multa do Grupo C); Autorização
1448, 00090-00020890/2024-26 (011251AEA, 1.58, C1, 08/11/2024, Multa do Grupo C);
Autorização 2739, 00090-00020819/2024-43 (011498AEA, 1.58, C1, 30/10/2024, Multa do
Grupo C); Autorização 3041, 00090-00023156/2024-19 (018237AEA, 1.11, A1,
06/12/2024, Advertência); Autorização 3151, 00090-00021264/2024-57 (011231, 1.04, A1,
05/11/2024, Advertência)..

MARCIO LUCIANO CHAVES REIS

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso IV, do Decreto nº 26.851/2006, combinado
com o art. 26, § 4º da Lei Federal 9.784/1999, aplicada ao Distrito Federal por força da Lei
nº 2.834/1999, NOTIFICA a empresa META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 53.020.777/0001-84, que lhe foi aplicada
ADVERTÊNCIA em razão de atraso na entrega de material constante da nota de empenho
2024NE01298, conforme Processo SEI nº 00400-00064932/2024-81. Cientifica-se ainda a
empresa que o prazo para recorrer da imposição da referida penalidade é de 05 (cinco) dias
úteis, contados da data de publicação desta notificação, por meio do endereço eletrônico
gemant@sejus.df.gov.br.

ALINNE CARVALHO PORTO

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

 
EXTRATO DO PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 02/2021
PROCESSO: 00056-00000950/2021-21. PARTES: Fundação de Amparo ao Trabalhador
Preso do Distrito Federal e O UNIVERSITÁRIO RESTAURANTE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA LTDA. Este instrumento tem por objeto Proceder à
readequação do valor da Bolsa Ressocialização - Nível I, para o montante de R$ 1.138,50
(um mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos), em observância aos limites
estabelecidos pela legislação vigente para a remuneração do trabalho do preso. VIGÊNCIA:
Apostilamento entra em vigor na data de sua assinatura, e efeito financeiro a contar de 01
de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 22/01/2025, DO SIGNATÁRIO: Pela
contratante IN LOON GOMES LIM.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 9034/2018. PARTES: CAESB X ORION
TELECOMUNICAÇÕES, ENGENHARIA LTDA. ASSINATURA: 30/01/2025.
ASSINANTES: Luís Antônio Almeida Reis - Presidente e Andre Kluppel Carrara -
Diretor - DS - Diretoria de Suporte ao Negócio. Pela contratada: Arthur Fernandes
Rodrigues Coury.

DIRETORIA DE SUPORTE AO NEGÓCIO
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0017/2025 – CAESB. PROCESSO 00092-00033499/2024-58 Pregão Eletrônico nº
90260/2024– CAESB. ASSINATURA: 30/01/2025. CONTRATANTE: Companhia de
Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: aquisição de CORRENTES EM AÇO,
CABOS DE AÇO E ACESSÓRIO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
17.122.8209.8517/6977 UO: 22.202. PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE
DESPESA: 33.90.30; FONTE DE RECURSOS PRÓPRIOS: 11.101.000.000-3; CÓDIGO:
12.403.402.200-0; UG: 974.200. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta)
dias consecutivos contados a partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento/assinatura
do instrumento que formaliza a contratação. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias consecutivos, contados a partir da data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua
publicação, incluídas eventuais prorrogações, nos

PÁGINA 95 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 23, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

hugo.kuckelhaus
Realce


